Kairo; Dar Ibn Hazm,2008
- Baharun, Mohammad Ijtihad Dalam Perspektif Ulama Syi’ah Ithna Asharyah, *Jurnal ISLAMICA*,Vol1 No.2, Maret 2007
- Bungin, Burhan, *Metodologi Penelitian Sosial: Format-Format Kualitatif*, Surabaya:Airlangga University Press, 2001

- Baqir , Muhammad al Majlisi. *Bihar al amwa*. Beirut: Dar Ihya al Turats al ‘Arabi, 1403 H/1983M
- Ibnu Baththah Al ‘Ukbari. *As Syarbu Wal Ibanah Ala Usbuli Ablussunnah Wa Al Diana*. Riyadh: Dar al Amri al Awal,tt
- Idris, Moh. Ramulyo. *Hukum Perkawinan Islam; Suatu Analisis dari UU No.1 Tahun 1974 dan Kompilasi Hukum Islam*, Jakarta: Bumi Aksara,1996
- Ismatulloh. *Konsep Sakinah, Mawaddah dan Rahmah Dalam al-Qur’an (Prespektif Penafsiran Kitab Al-Qur’an Dan Tafsirnya)*. Jurnal Mazahib, Vol. XIV, No. 1 Juni 201
- Engkus, Kuswarno, *Metodologi Penelitian Komunikasi Femenologi (Konsepsi, Pedoman dan Contoh Penelitian)*,Bandung, Widya Padjajaran,2009.
- Gahral, Donny Adian, *Pengantar Femenologi*, Jakarta,Koeskosan, 2010.
- Jahroh, Siti. *Reinterpretasi Prinsip Kafa’ah Sebagai Nilai Dasar Dalam Pola Relasi Suami Istri*, Jurnal Al-Ahwal Vol. 5,No. 2, 2012M/1434H
- Koentjaraningrat, pengantar Antropologi 1&2 Jakarta: PT. Rineka Cipta, 2002
- Lexy J.Moleong, *Metode Penelitian Kualitatif* edisi revisi Bandung: PT Rosdakarya,2006
- Machasin, *Nikah Mut’ah, kajian atas argumentasi Syi’ah., Musawa., Jurnal Studi Gender, Vol. 1., no.